
 

 

 

 

 

 

Pflegebedürftig  
– was nun? 

 
 

 
 
 
 

Umfassende Informationen rund um das Thema  
 
 

„Pflege im Kreis Gütersloh“ 
 

 

erhalten Sie  

 

 

 bei der Pflegeberatungsstelle in Ihrem Rathaus  

und beim Generationennetzwerk in Halle (Westf.)  

(Liste s. Rückseite) 

 

 im Internet unter www.pflege-gt.de 

 

sowie  

 

 im Leitfaden für pflegende Angehörige  

(bei allen Pflegeberatungsstellen, 

Liste s. Rückseite) 

 

 

http://www.pflege-gt.de/


 

Pflegeberatungsstellen im Kreis Gütersloh 

 
 
Borgholzhausen 
Heike Heidrich 
Telefon: 05425/807-52 
E-Mail: heike.heidrich@gt-net.de 
 
 
Gütersloh 
Heike Eggert 
Telefon: 05241/82-2046 
E-Mail: heike.eggert@guetersloh.de 
 

 
Halle (Westf.) 

- Rathaus I - 
Heike Manzau 
Telefon: 05201/183-215 
E-Mail:  
heike.manzau@hallewestfalen.de 
 
- GenerationenNetzwerk 
Heike Manzau 
Telefon: 05201/849-899 
E-Mail:  
Generationennetzwerk@t-online.de 
 
 
Harsewinkel 
Sigrid Kreikenberg  
Tel.: 05247/935-155 
E-Mail: sigrid.kreikenberg@gt-net.de 
 
Anja Zimmermann 
Tel.: 05247/935-102 
E-Mail: anja.zimmermann@gt-net.de 
 
 
Herzebrock-Clarholz 
Ingrid Vornholt 
Telefon: 05245/444-118 
E-Mail: ingrid.vornholt@gt-net.de 
 
 
Langenberg 
Maria Hoffmeister 
Telefon: 05248/508-37 
E-Mail: maria.hoffmeister@gt-net.de 
 

 
Rheda-Wiedenbrück 
Angelika Premke 
Telefon: 05242/963-566 
E-Mail: angelika.premke@gt-net.de 
 
 
Rietberg 
Wolfgang Wutke 
Telefon: 05244/986-291 
E-Mail: wolfgang.wutke@stadt-
rietberg.de 
 

 
Schloß Holte-Stukenbrock 
Maria Brock 
Telefon: 05207/8905-332 
E-Mail: maria.brock@stadt-shs.de 
 
 
Steinhagen 
Stefan Hellweg 
Telefon: 05204/997-108  
E-Mail: stefan.hellweg@gt-net.de 
 
 
Verl 
Sandra Hasenbein 
Telefon: 05246/961-204 
E-Mail: sandra.hasenbein@verl.de 
 
 
Versmold 
Rika Kröger-Schönbeck 
Telefon: 05423/954-236 
E-Mail:  
rika.kroeger-schoenbeck@versmold.de 
 
 
Werther (Westf.) 
Martina Flaig  
Telefon: 05203/705-31 
E-Mail: martina.flaig@gt-net.de 


